
Σελίδα 1 από 6

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα, 10.4.202
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ Αρ. Πρωτ.: 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου
Τηλέφωνο :  26220 38517
Email: giann@1254.syzefxis.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  47/2025

Θέμα: Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τής Διεύθυνσης Διοίκησης και Πρόνοιας, Δ΄  
τριμήνου 2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87).
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024)
3) Την παρ. 4 τού άρθρ. 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία» του ν. 

3584/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
4) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 

για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015.
5) Την Απόφαση Υπ. Οικονομικών Αριθμ. 2/1757/0026/2017 «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β΄ 17/12.1.2017).

6) Την ΑΔ 167/2023 «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τού δήμου Ήλιδας για 
το έτος 2024» [ΑΔΑ: 6755ΩΡΘ-ΙΧΧ]

7) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2]

8) Την ΑΔ 33/2024 «Ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων οργανικών μονάδων τού Δήμου Ήλιδας» 
[ΡΒΙΠΩΡΘ-Κ7Τ]

9) Την υπ΄αριθμ. 21590/08.10.2024 πράξη με θέμα «Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής 
Απασχόλησης Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας Δ’ Τριμήνου 2024» [ΑΔΑ: ΨΤΘΜΩΡΘ-Ψ3Σ].

10) Την υπ΄αριθμ. 111/03.01.2025 βεβαίωση της αναπλ. Προϊσταμένης τής Δ/νσης Διοίκησης και 
Πρόνοιας, περί υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της.

11) Την υπ΄αριθμ. 4099/17.2.2025 βεβαίωση της αναπλ. Προϊσταμένης τής Δ/νσης Διοίκησης και 
Πρόνοιας, περί υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τού Τμήματος ΤΠΕ. 

12) Την υπ΄αριθμ. 3996/13.2.2025 βεβαίωση Δημάρχου, περί υπερωριακής εργασίας τής Ληξίαρχου 
ΔΕ Αμαλιάδας, Μεταξίας Θεοδωροπούλου. 

13) Την υπ΄ αριθμ. 4000/13.2.2025 βεβαίωση Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών, περί 
υπερωριακής εργασίας τής προϊστάμενης τής Διεύθυνσης Διοίκησης. 

Αποφασίζουμε

Εγκρίνεται η υπερωριακή εργασία υπαλλήλων τής Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, για τους 
μήνες Οκτώβριο-Δεκέμβριο 2024, ως εξής:

• Ανδριοπούλου Αθανασία

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΩΡΕΣ

ΑΔΑ: ΡΑ0ΗΩΡΘ-ΠΣΥ



Σελίδα 2 από 6

               Οκτώβριος 2024
                       04/10/2024

07/10/2024
09/10/2024
10/10/2024
11/10/2024
24/10/2024
31/10/2024

3
2
3
2
2
4
4

Σύνολο 20

Νοέμβριος 2024
01/11/2024
04/11/2024
07/11/2024
12/11/2024
20/11/2024
21/11/2024
25/11/2024
27/11/2024

2
2
2
3
3
2
2
4

Σύνολο 20

Δεκέμβριος 2024
03/12/2024
10/12/2024
11/12/2024
12/12/2024
15/12/2024
17/12/2024
23/12/2024
30/12/2024 

2
2
3
2
3
2
2
4

Σύνολο 20

Αντικείμενο-Αιτία: Υλοποίηση δράσεων σχετικών με την βιωσιμότητα των 

Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, άσκηση αρμοδιοτήτων από τον Δήμο, μετά την 

κατάργηση ΝΠ και τη λύση της Δημοτικής Επιχείρησης, υπαγωγή του προσωπικού στον Δήμο, 

προτάσεις τροποποίησης του ΟΕΥ, η πραγματοποίηση συσκέψεων, επιφορτίζει τη Διεύθυνση με 

πλήθος επιπλέον υποχρεώσεων.

Ο δήμος, επιπλέον κηρύχθηκε εκ νέου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης, με αποτέλεσμα την 

ανάγκη προγραμματισμού και υλοποίησης προσλήψεων έκτακτου προσωπικού. Περαιτέρω, η 

στοχοθεσία, η αξιολόγηση, η υλοποίηση προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας, προγραμμάτων 

ΔΥΠΑ (ΟΑΕΔ), η επεξεργασία και σύνταξη εισηγήσεων προς το Υπηρεσιακό Συμβούλιο, τον 

Δήμαρχο, Δημοτικό Συμβούλιο και Δημοτική Επιτροπή, η ενημέρωση ΜΑΔΕΔ, η αποστολή 

στοιχείων στο ΑΣΕΠ, ο εν γένει προγραμματισμός και η υλοποίηση προσλήψεων προσωπικού, οι 

έκτακτες ανάγκες επαναπρογραμματισμού παροχής εργασίας του προσωπικού καθαριότητας 

σχολικών μονάδων λόγω έκτακτων ασθενειών, η κατάρτιση μελετών Ιατρού εργασίας και 

Τεχνικού ασφάλειας, καθώς και άλλων υπηρεσιών και προμηθειών τής Διεύθυνσης,  αιτήματα 

δαπάνης κλπ ενέργειες για τη σύναψη συμβάσεων, διαχείριση των αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς, απαιτούν πρόσθετο χρόνο παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας των υπαλλήλων.

ΑΔΑ: ΡΑ0ΗΩΡΘ-ΠΣΥ



Σελίδα 3 από 6

• Ζαγαρέλου Φωτεινή

Ημερομηνία Διάρκεια
(Ώρες) Αντικείμενο/Αιτία

Οκτώβριος 2024 
04/10/2024
11/10/2024
18/10/2024
25/10/2024
31/10/2024

 
4
4
4
4
4

Σύνολο: 20

• Έκδοση  αδειών ταφής
• Ψηφιοποίηση μεταπτώσεων ληξιαρχικών 

πράξεων
• Πολιτικοί γάμοι

Νοέμβριος 2024 
08/11/2024
13/11/2024
20/11/2024
22/11/2024
29/11/2024

3
3
3
3
3

Σύνολο:15

• Έκδοση  αδειών ταφής
• Ψηφιοποίηση μεταπτώσεων ληξιαρχικών 

πράξεων
• Πολιτικοί γάμοι

Δεκέμβριος 2024
04/12/2024
05/12/2024
20/12/2024
23/12/2024
27/12/2024
30/12/2024

3
3
3
2
2
2

Σύνολο: 15

• Έκδοση  αδειών ταφής
• Ψηφιοποίηση μεταπτωμένων ληξιαρχικών 

πράξεων
• Πολιτικοί γάμοι

Σύνολο ωρών 50

• Ζαφειρόπουλος Διονύσιος

Μήνας Διάρκεια
(Ώρες) Αντικείμενο/Αιτία

23/12/2024

18/12/2024

12/12/2024

04/12/2024

03/12/2024

02/12/2024

Δεκέμβριος

5

5

4

3

3

4

Σύνολο:24

• Προετοιμασία 3ης φάσης παρατηρήσεων για την 
υποβληθείσα πρόταση στο έργου του Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού.

• Προετοιμασία 2ης φάσης παρατηρήσεων για την 
υποβληθείσα πρόταση στο έργου του Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού.

• Προετοιμασία μεταφοράς έργου The BEST σε 
χώρο φιλοξενίας του ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ.

• Δοκιμαστική λειτουργία GENESIS μετά από 
συντήρηση-παραμετροποίηση εφαρμογής από 
Singular Logic.

• Εγκατάσταση Νέων Λογαριασμών στο Δίκτυο του 
Δήμου (Αντιδήμαρχο Αθλητισμού, Υπάλληλους 
Ύδρευσης). 

• Διενέργεια μελέτης για την αποκατάσταση βλάβης 
και εγκατάσταση καμερών λόγω ζημιών που 
προκλήθηκαν κατόπιν δολιοφθοράς σε έξυπνο 
παγκάκι και σε λοιπές εγκαταστάσεις στο 
Συνεδριακό Κέντρο.

27/11/2024

22/11/2024

20/11/2024

4

5

5

• Αποκατάσταση βλάβης στην λειτουργία της 
ιστοσελίδας του δήμου.

• Προετοιμασία Κανονισμού Λειτουργίας Χρήσης 
ΙΡΙΔΑ 2.0 στον Δήμο Ήλιδας.

• Προετοιμασία 1ης φάσης παρατηρήσεων για την 
υποβληθείσα πρόταση στο έργου του Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού.

ΑΔΑ: ΡΑ0ΗΩΡΘ-ΠΣΥ



Σελίδα 4 από 6

11/11/2024

Νοέμβριος

4

Σύνολο:18

• Εγκατάσταση Νέων Λογαριασμών στο Δίκτυο του 
Δήμου για νέους υπάλληλους - χρήστες από 
Πρακτική Άσκηση.

30/10/2024

22/02/2024

21/10/2024

18/10/2024

04/10/2024

Οκτώβριος

4

2

2

5

5

Σύνολο:18

• Αποκατάσταση προβληματικής καλωδίωσης στο 
κτίριο του ραδιοφωνικού σταθμού.

• Δειγματοληπτικός Έλεγχος λειτουργίας 
πλατφόρμας Novoville

• Προετοιμασία Ένταξης στην Πλατφόρμα Ίριδα- 
Επικαιροποίηση και αποστολή τελικής λίστας 
χρηστών δήμου προς ένταξη

• Προετοιμασία πολυμεσικού υλικού και συμμετοχή 
στο Επετειακό Δημοτικό Συμβούλιο  για τα 100 
Χρόνια Αμαλιάδα.

• Αποκατάσταση βλάβης κεντρικού αναμεταδότη 
ασύρματου δικτύου δήμου 

Σύνολο ωρών 60

• Θεοδωροπούλου Μεταξία 

Μήνας Διάρκεια
(Ώρες)

Αντικείμενο/Αιτία

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2024 20 Εκδόσεις αδειών ταφής 
Ψηφιοποιήσεις, πολιτικοί γάμοι

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2024 20 Εκδόσεις αδειών ταφής
Ψηφιοποιήσεις Ληξιαρχικών Γεγονότων, Πολιτικοί 
Γάμοι

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2024 20 Εκδόσεις αδειών ταφής
Σύνολο ωρών 60

• Καραφλού Παναγιώτα

Ημερομηνία Διάρκεια
(Ώρες) Αντικείμενο/Αιτία

Οκτώβριος 2024 

30/10/2024

22/10/2024

15/10/2024

02/10/2024

4

4

4

3

Σύνολο:15

•  Συγκέντρωση-σύνταξη-Έλεγχος Μηνιαίων 
Εκθέσεων των Δομών, του Κέντρου Κοινότητας 
και του Κοινωνικού Παντοπωλείου. 

• Έλεγχος των ηλεκτρονικών παρουσιολογίων του 
προσωπικού των δομών. 

• Υπολογισμός Ημερών Πλήρους Απασχόλησης 
(ΙΠΑ) για δήλωση αμοιβών προσωπικού βάση 
Μοναδιαίου Κόστους ανά ημέρα απασχόλησης 
του ΜΉΝΑ Σεπτεμβρίου 2024.

• Ηλεκτρονική καταχώρηση Δελτίων Δήλωσης 
Δαπανών (Παρουσιολόγια Προσωπικού, Μηνιαίες 
Αναφορές, Οικονομικά Στοιχεία), μηνός 
Σεπτεμβρίου 2024 στη Διαχειριστική των 
προγραμμάτων ΕΣΠΑ των δυο Δομών.  

Νοέμβριος 2024
27/11/2024
20/11/2024

12/11/2024

04/11/2024

4
3

4

4

• Συγκέντρωση στοιχείων ωφελούμενων σε excel 
της Διαχειριστικής του Δελτίου Επίτευξης 
Δεικτών για τις δύο δομές, του Κέντρου 
Κοινότητας και του Κοινωνικού Παντοπωλείου.

• Υπολογισμός Ημερών Πλήρους Απασχόλησης 
(ΙΠΑ) για δήλωση αμοιβών προσωπικού βάση 
Μοναδιαίου Κόστους ανά ημέρα απασχόλησης 
του μήνα Οκτωβρίου 2024.

• Επικαιροποίηση στοιχείων Κοινωνικών Δομών 
Φορέων, Κέντρων του Δήμου Ήλιδας.

• Ηλεκτρονική καταχώρηση Δελτίων Δήλωσης 
Δαπανών (Παρουσιολόγια Προσωπικού, Μηνιαίες 
Αναφορές, Οικονομικά Στοιχεία), μηνός 

ΑΔΑ: ΡΑ0ΗΩΡΘ-ΠΣΥ



Σελίδα 5 από 6

Σύνολο: 15

Οκτωβρίου 2024 στη Διαχειριστική των 
προγραμμάτων ΕΣΠΑ των δυο Δομών.  

Δεκέμβριος 2024
23/12/2024

19/12/2024

17/12/2024

13/12/2024

08/12/2024

04/12/2024

03/12/2024

2

2

2

2

2

2

3

Σύνολο: 15

• Συγκρότηση ομάδας υλοποίησης έργου και 
ομάδας Διοίκησης και Παρακολούθησης των 
δομών του Κέντρου Κοινότητας με Παράρτημα 
Ρομά και του Κοινωνικού Παντοπωλείου , 
Παροχής Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο.

• Πρακτικά Επιτροπής Παραλαβής και 
Πιστοποίησης Ποιότητας Παραδοτέων Εκτέλεσης 
των Πράξεων.

• Προετοιμασία νέου προγράμματος ΕΣΠΑ 2021-
2027.

• Ενημέρωση φακέλου πράξεων για τις δαπάνες 
και τους λογιστικούς ελέγχους.

• Συμπλήρωση ερωτηματολογίου στο πλαίσιο 
σχεδιασμού δράσεων και υλοποίησης έργων για 
την κοινωνική ένταξη των Ρομά.

• Αποδεικτικά τεκμηρίωσης τήρησης κανόνων 
δημοσιότητας.

• Υπολογισμός Ημερών Πλήρους Απασχόλησης 
(ΙΠΑ) για δήλωση αμοιβών προσωπικού βάση 
Μοναδιαίου Κόστους ανά ημέρα απασχόλησης 
του Μήνα Νοεμβρίου 2024.

• Ηλεκτρονική καταχώρηση Δελτίων Δήλωσης 
Δαπανών (Παρουσιολόγια, Μηνιαίες Αναφορές, 
Οικονομικά Στοιχεία), Προσωπικού μηνός 
Νοεμβρίου 2024 στη Διαχειριστική των 
προγραμμάτων ΕΣΠΑ των δυο Δομών. 

Σύνολο ωρών 45

• Κρινάς Σπύρος

Μήνας Διάρκεια
(Ώρες) Αντικείμενο/Αιτία

18/12/2024

05/12/2024

03/12/2024

Δεκέμβριος

5

5

5

Σύνολο:15

• Αλλαγή και Επανεγκατάσταση Εκτυπωτών στο 
Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας.  

• Εγκατάσταση νέου Η/Υ, Τηλεφώνου, 
Καλωδίωσης στο Συνεδριακό για τον 
Αντιδήμαρχο Αθλητισμού.

• Εγκατάσταση νέου Η/Υ, Τηλεφώνου, 
Καλωδίωσης στο Συνεδριακό στην Διεύθυνση 
Υδάτινων Πότων σε νέους Υπάλληλους.

20/11/2024

18/11/2024

11/11/2024

Νοέμβριος

5

5

5

Σύνολο:15

• Παραμετροποίηση και εγκατάσταση δυο νέων 
Η/Υ σε νέους χρήστες από Πρακτική άσκηση 
στην Διεύθυνση Διοίκησης.

• Αντικατάσταση Μπαταριών UPS για Δημοτική 
Ενότητα Πηγείας (Σιμόπουλο). 

• Επιδιόρθωση τροφοδοσίας και αποκατάσταση 
λειτουργίας μηχανήματος Ωρωμέτρησης, στον 
Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και στο Κέντρο 
Κοινότητας.

22/10/2024

16/10/2024

09/10/2024

5

5

5

• Επανεγκατάσταση Εκτυπωτών στο Τμήμα 
Δημοτολογίου/Ληξιαρχείου.  

• Επιδιόρθωση τροφοδοσίας και αποκατάσταση 
λειτουργίας μηχανήματος Ωρωμέτρησης, στον 
Βιολογικό Καθαρισμό.

• Παραμετροποίηση και εγκατάσταση δυο νέων 
Η/Υ σε νέους χρήστες από πρόγραμμα στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών.

ΑΔΑ: ΡΑ0ΗΩΡΘ-ΠΣΥ



Σελίδα 6 από 6

Οκτώβριος Σύνολο:15

Σύνολο ωρών 45

Ο Δήμαρχος

 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος

Ε.Δ
• Δ/νση Διοίκησης και Πρόνοιας

ΑΔΑ: ΡΑ0ΗΩΡΘ-ΠΣΥ


		2025-04-14T15:34:19+0300


		2025-04-14T15:40:32+0300
	Athens




